ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024

Aos trinta dias de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro no Município de Amparo,

CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705,

Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas

aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, RESOLVE

REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS (COM AMOSTRA) PELO PERÍODO DE 12

(DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS, a ser utilizado por esta

Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa ATHENA

COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E

HOSPITALARES - EIRELI - 34.412.925/0001-61 classificada em primeiro lugar para

fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que

rege o Pregão Eletrônico nº 111/2023.

ATHENA COM. DE PROD. ODONT., MEDICOS E HOSP. EIRELI

Item Descritivo Marca Unid. Qtde.  Vlr. Unit.   Vlr. Total

1

Adesivo para esmalte e

dentina,

fotopolimerizável,

primer e adesivo

combinados em único

frasco de 6 ml

AMBAR UN 160
 R$

56,10

 R$

8.976,00

2 Agulha gengival curta PROCARE CX 180
 R$

40,00

 R$

7.200,00

3

Agulha gengival longa -

tamanho 0,4 mm x

38,0mm 27g

PROCARE CX 30
 R$

40,00

 R$

1.200,00

4 Alginato para impressão
JELTRATE

PLUS
UN 150

 R$

60,00

 R$

9.000,00

7
Babador descartável em

tnt
BEST FABRIL PCT 500

 R$

68,34

 R$

34.170,00

8

Broca carboneto de

tungstênio -

comprimento ponta

ativa 13,9 diâmetro 0,60

iso 500104201175060

D PERFECT UN 6
 R$

61,20

 R$

367,20

9

Broca carboneto de

tungstênio corte 70 -

broca carboneto de

tungstênio corte 70

ponta ativa 15 e

diâmetro 0,60

D PERFECT UN 6
 R$

61,20

 R$

367,20

10

Broca carboneto de

tungstênio corte 70 -

broca carboneto de

tungstênio corte 70

ponta ativa 12,9 e

diâmetro 0,45

D PERFECT UN 6
 R$

61,20

 R$

367,20

11

Broca carboneto de

tungstênio tipo maxicut

1548 número

5370.060pm corte 70

D PERFECT UN 6
 R$

61,20

 R$

367,20

12

Broca de ar zecria p/

cirurgia 23mm e 0151

341

D PERFECT UN 100
 R$

22,44

 R$

2.244,00

13

Broca de ar zecria p/

cirurgia 28mm e 0151

351

D PERFECT UN 200
 R$

22,44

 R$

4.488,00

14 Campo descartável BEST FABRIL PCT 600  R$     6,75
 R$

4.050,00

16
Campo fenestrado

estéril gramatura 30
BEST FABRIL PCT 300  R$     2,35

 R$

705,00

24
Cunha de madeira

(caixa c/ 100 unidades)
PHARMAINOX CX 50  R$     9,18

 R$

459,00

28

Fio de sutura de seda

agulhado 3.0 - agulha

1/2 1,7 cm e secção

triangular

WILCOS

MASTER SEDA
CX 90

 R$

45,56

 R$

4.100,40

29

Fio de sutura de seda

agulhado 4.0 - agulha

1/2 1,7cm e secção

triangular

WILCOS

MASTER SEDA
CX 70

 R$

45,56

 R$

3.189,20

33

Fio de sutura

mononylon 5.0 45cm,

com agulha cti 1/2-1,7

cm triangular

WILCOS

MASTER SEDA
CX 70

 R$

65,08

 R$

4.555,60

34

Gel para remoção

atraumática de lesões

cariosas -.papaína

30.000 u/mg 10%

PAPACARIE UN 5
 R$

198,90

 R$

994,50

38 Lençol de borracha MEDEITEX CX 20
 R$

24,57

 R$

491,40

41
Limas reciprocantes r25

- 25 mm - blister c/ 6
RC FILES UN 20

 R$

204,00

 R$

4.080,00

42
Limas reciprocantes r40

- 25 mm - blister c/ 6
RC FILES UN 20

 R$

204,00

 R$

4.080,00

44 Matriz de aço 05 mm PREVEN UN 100  R$     1,64
 R$

164,00

45 Matriz de aço 07 mm PREVEN UN 80  R$     1,84
 R$

147,20

46

Óculos de proteção com

lentes em policarbonato

(odonto)

SSPLUS UN 60  R$     8,16
 R$

489,60

47
Protetor de tireoide p/

pacientes adultos
ODONTOLOGIC UN 20

 R$

204,00

 R$

4.080,00

49 Resina microhibrida a1 Z100 UN 100
 R$

55,88

 R$

5.588,00

50 Resina microhibrida a2 Z100 UN 120
 R$

55,88

 R$

6.705,60

51 Resina microhibrida a3 Z100 UN 140
 R$

55,88

 R$

7.823,20

52
Resina microhibrida

a3,5
Z100 UN 140

 R$

55,88

 R$

7.823,20

53 Resina microhibrida b2 Z100 UN 80
 R$

55,88

 R$

4.470,40

54

Resina microhibrida

composta universal de

dentina

Z100 UN 60
 R$

55,88

 R$

3.352,80

58 Seringa tipo centrix PRECISION UN 25
 R$

217,00

 R$

5.425,00

60
Spray refrigerante p/

teste de vitalidade
ENDO ICE UN 12

 R$

59,96

 R$

719,52

61
Tira de lixa de

polimento e acabamento
DIAMANTEC PCT 80

 R$

13,14

 R$

1.051,20

       R$

143.291,62

Prazo de entrega: As entregas serão parciais pelo período de 12 (doze) meses e

deverão ser feitas em até 10 (dez) dias a partir do recebimento das Autorizações de

Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeita à conferência

do funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde,

localizado na Rua João de Arruda Pastana, nº 150 – Centro – Amparo/SP, de segunda a

sexta-feira, das 7h30 às 11h e das 13h às 16h (horário de Brasília/DF).

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante

e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente

Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de

pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os

materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo

Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de

validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da

Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de

interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela

detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato

superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital,

relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas

no Item 14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na

esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Gilberto Ferreira Martins Junior

Secretário Municipal de Saúde